
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE  

Jméno studentky: Michaela Kodajová 

Název práce:                         Efektivnost veřejných výdajů na zdravotnictví  

Vedoucí práce: doc. Ing. Alena Maaytová, Ph.D. 

Další informace: Oponent: Ing. Lucie Kábelová 

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce velmi dobře 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 

- logická stavba práce velmi dobře 

- adekvátnost použitých metod velmi dobře 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 

- stylistická úroveň velmi dobře 

- práce s literaturou včetně citací výborně 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce pro teorii hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Autorka v práci porovnává výdaje na zdravotnictví ve vybraných zemích, konkrétně 

Slovensko, Norsko a Španělsko. Zajímavá je čtvrtá kapitola, ve které autorka zkoumala 

závislost vybraných ukazatelů na výši veřejných výdajů na zdravotnictví. V práci mám 

drobné výhrady k některým formulacím.  

Bakalářská práce je zpracována na úrovni odpovídající tomuto typu kvalifikační práce. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

Práce byla průběžně konzultována, proto nemám připomínky. 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

1) Podle jakého kritéria byly zvoleny analyzované země? 

2) Ve čtvrté kapitole uvádíte, že "Hodnoty korelácie medzi verejnými výdavkami na 

zdravotníctvo a počtom lekárov na 1000 obyvateľov preukázali pozitívny…vzťah. Slovensko 

vykazuje len slabú závislosť medzi vynaloženými výdavkami na zdravotníctvo a počtom 

lekárov. To značí, že výdavky, ktoré boli vynaložené na zdravotníctvo neprispeli k zvýšeniu 

počtu lekárov v takej miere, ako tomu bolo v Nórsku alebo Španielsku." Jaké jsou důvody 

slabší závislosti?  



2/2 

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením do informačního systému.  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň velmi dobře. 

 
 
 
 

V Praze dne 9.6.2019 

 

doc.Ing.Alena Maaytová, PhD 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


